
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 22 
2022 m. gegužės 30 d. – birželio 5 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Įkrautos mintys : tavo laimė negali laukti šeštadienio / Alex Monaco. – Gargždai, Klaipėdos r. : Tobulėjimo 

projektai, 2022. – 180 p.. – ISBN 978-609-8210-39-2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Maltos ordino maldos vadovas : tikėjimo gynimui ir tarnavimui vargstantiesiems. – Kaunas : Artuma, 2022. – 640 

p.. – ISBN 978-9986-461-89-0 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Klajoklių žemė : kaip išgyventi XXI amžiaus Amerikoje / Jessica Bruder ; iš anglų kalbos vertė Gediminas 

Sadauskas. –  Vilnius : Kitos knygos, 2022. – ISBN 978-609-427-523-4 
 

POLITIKA 
 
Už žmoniją : Rusijos karo prieš žmoniją gaisai / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 134 p.. – 

ISBN 978-609-417-233-5 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Užsakovo suprojektuotų statybos ir inžinerinių darbų statybos sutarties sąlygos : FIDIC raudonoji knyga : 

bendrosios sąlygos, konkrečiųjų sąlygų rengimo praktinis vadovas ir priedai / Lietuvos projektavimo įmonių asociacija. 
– Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 218 p.. – ISBN 978-609-417-234-2 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Laisvės ir Tėvynės ginti, 1918–1920 m. : Pušaloto valsčiaus savanoriai / Algimantas Stalilionis. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-645-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Bendrojo ugdymo mokytojų reflektavimo ir mokymosi mokytis kompetencijos tobulinimas : [elektroninis 

išteklius] / Lina Virozerovienė, Renata Bernorienė, Rūta Mazgelytė. – Narėpai, Kauno r. : MASO, 2022. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-609-96311-0-3 

 
Daugink ir dalink : daugybos lentelę pažink : pratybų sąsiuvinis 2–3 klasėms / Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : 

Margas lapas, 2022. – 48 p.. – ISBN 978-609-8305-18-0 
 
Montessori kūdikis : auklėjimas, pagrįstas meile, pagarba ir supratimu / Simone Davies ir Junnifa Uzodike ; iš 

anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 288 p.. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-
9955-26-964-9 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Pažinkime Lietuvos paukščius / Vytautas Jusys, Saulius Karalius, Liutauras Raudonikis. – Vilnius : Lietuvos 

ornitologų draugija, 2022. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95816-9-9 
 



 

2 
 

Tarptautinės biokalorimetrijos sąjungos konferencijos tezių knyga : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Kalanis, 
2022. – 1 pdf failas (35 p.). – ISBN 978-609-96039-2-6 

 
MEDICINA 

 
Imunitetas : paslaptinga sistema, sauganti jūsų gyvybę / Philipp Dettmer ; iš anglų kalbos vertė Rūta 

Montvilienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2022. – ISBN 978-609-427-522-7 
 
Plaučių vėžio diagnostikos ir gydymo rekomendacijos : mokomoji knyga / Marius Žemaitis. – Kaunas : Medicinos 

spaudos namai, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8113-13-6 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Sodo metai / Algirdas Amšiejus ; sudarytoja Žilvinė Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 256 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5163-1 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Buhalterinės apskaitos reglamentavimas įmonėje : būtinosios vidaus tvarkos. – Vilnius : Pačiolis, 2022. – 280 p.. 

– ISBN 978-9955-04-293-8 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
BIM rokasgramata / Darius Pupeikis, Leonas Jasevičius, Dainius Gudavičius, Regimantas Ramanauskas. – Vilnius : 

Super namai, 2022. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8270-10-5 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Čiurlionio orientalizmo metamorfozės / Antanas Andrijauskas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 

2022. – 168 p. : iliustr.. – (Čiurlionio kūrybos tyrinėjimai = Čiurlionis creative studies, ISSN 2783-6274 ; kn. 3). – ISBN 
978-609-8231-39-7 

 
Kauno miesto ir rajono kultūros abonentų sąrašas / Donatas Stankevičius. – Kaunas : Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Kauno skyrius, 2022. – 500 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-44-7 
 
Nuo rato iki greičio rekordų : [automobilių sporto istorija] / Eduardas Jakas, Algimantas Kurdzikauskas. – 

[Kaunas] : [Arx Baltica] : Nemuno žiedas, 2008-     . – ISBN 978-9955-755-78-4 (įr.) 
Kn. 5 / [sudarytojai Ričardas Matijošaitis, Juozas Mažeikis, Eduardas Jakas, Antanas Andrijonas]. – Kaunas : 

Eurispauda, 2022. – 380 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8261-23-3 
 
Pusryčiai pas Audrey / Chiara Pasqualetti Johnson (tekstas) ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – 

Vilnius : Briedis, 2022. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-963-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Enkonduko en la morfologion de Esperanto / Ryszard Rokicki. – Kaunas : Lietuvos esperantininkų sąjunga, 2022. 

– 88 p.. – (Scio ; vol. 11). – ISBN 978-609-95087-9-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Afroditės bučinys : romanas : [elektroninis išteklius] / Andrėja. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. 

– ISBN 978-609-03-0824-0 
 
Aštuoniolika laipsnių šalčio : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos 

vertė Eglė Voidogienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-612-8 
 
Atatrankos : [publicistinė esė] / Nijolė Oželytė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-678-0 



 

3 
 

 
Augau teatre : [atsiminimai] / Dovilė Zelčiūtė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-5-415-02650-0 
 
Be rūpesčių : eilėraščiai / Petras Miliūnas. – Marijampolė : Idėja plius, 2022. – 144 p.. – ISBN 978-609-8253-27-6 
 
Blogio žaidimas : [detektyvas] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Laura Bakšytė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 

320 p.. – ISBN 978-609-444-468-5 
 
Geltonieji bloknotai : novelių romanas / Algis Antanas Žukauskas. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 142 p.. – ISBN 

978-609-489-234-9 
 
Gyvenimas – tai dovana : eilėraščių knyga / Rimutė Jeršova. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-

644-0 
 
Hitleris. Juodoji lemtis : istorinis romanas : [elektroninis išteklius] / Francas Baueris. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-494-2 
 
Įsisupus į laiko šilką : eilėraščių, haiku ir prozos rinktinė / sudarytoja Onutė Grybauskaitė-Kulbokienė. – Kaunas : 

Ridsales, 2022. – 172 p.. – ISBN 978-609-489-236-3 
 
Krepšinis – vilties ir gėrio šaltinis… : proza, eilėraščiai / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2022. – 80 p.. 

– ISBN 978-609-475-984-0 
 
Mąstau – vadinas, gyvenu… : šimtas minčių, eilėsna sugulusių / Jolanta Juodinytė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 

115 p.. – ISBN 978-609-489-235-6 
 
Mirties vardas – Berija : istorinis romanas : [elektroninis išteklius] / Francas Baueris. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-493-5 
 
Naktį visų kraujas juodas : romanas / David Diop ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė Melkūnaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2022. – 128 p.. – ISBN 978-609-479-610-4 
 
Naktį visų kraujas juodas : romanas : [elektroninis išteklius] / David Diop ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė 

Melkūnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-611-1 
 
Neprinokę vaisiai : romanas / Wioletta Greg ; iš lenkų kalbos vertė Vytas Dekšnys. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. 

– 204 p.. – ISBN 978-609-8120-86-8 
 
Pasikalbėkime apie Keviną : romanas / Lionel Shriver ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 512 p.. – ISBN 978-609-01-5161-7 
 
Pasikalbėkime apie Keviną : romanas : [elektroninis išteklius] / Lionel Shriver ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė 

Gailiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5162-4 
 
Persikai ponui klebonui : [romanas] / Joanne Harris ; iš anglų kalbos vertė Milda Dyke ir Irena Jomantienė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2022. – 448 p.. – ISBN 978-609-444-467-8 
 
Pribuvėjos išpažintis : romanas / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2022]. – 496 p.. – ISBN 978-609-484-492-8 
 
Pribuvėjos išpažintis : romanas : [elektroninis išteklius] / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-491-1 
 
Pribuvėjos prakeiksmas : romanas / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2022]. – 576 p.. – ISBN 978-609-484-496-6 
 



 

4 
 

Septynetas. Amžinai tavo : romanas / Donata Kontenienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 416 p.. – 
ISBN 978-609-487-295-2 

 
Septynetas. Amžinai tavo : romanas : [elektroninis išteklius] / Donata Kontenienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-296-9 
 
Slystanti žemė : romanas / Claire Fuller ; vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 304 

p.. – ISBN 978-609-487-293-8 
 
Slystanti žemė : romanas : [elektroninis išteklius] / Claire Fuller ; vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-294-5 
 
Stalinas. Mano vardas neapykanta : romanas : [elektroninis išteklius] / Francas Baueris. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-495-9 
 
Svirpliams nemiegant : Mažeikių krašto literatų ir menų mėgėjų sambūrio „Aura“ almanachas / sudarė Janina 

Butnorienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-620-6 
 
Tikra pagunda : romanas : [elektroninis išteklius] / Rebecca Hunter ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Geismų sala“ 1-oji 
knyga. – ISBN 978-609-03-0825-7 

 
Tikras malonumas : romanas : [elektroninis išteklius] / Rebecca Hunter ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Geismų sala“ 3-ioji 
knyga. – ISBN 978-609-03-0827-1 

 
Tikras potraukis : romanas : [elektroninis išteklius] / Rebecca Hunter ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Geismų sala“ 2-oji 
knyga. – ISBN 978-609-03-0826-4 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
100 mįslių mažiesiems / [parengė Vilma Leigienė] ; [piešiniai Onos Petronienės, Livetos Leigaitės]. – 2-asis patais. 

leid.. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 47, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-592-3 
 
Blogiukai / Kate Howard ; iš anglų kalbos vertė Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5158-7 
 
Kvidičo istorija / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 144 p.. – 

ISBN 978-609-01-5159-4 
 
Pasakaitė eilėmis apie mamą su trimis sūnumis / Mani Leib ; iš jidiš kalbos vertė Miglė Anušauskaitė, Vainius 

Bakas. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8286-21-2 
 
Siaubamiškio pasakos / Vytautas V. Landsbergis. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2022. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8227-34-5 
 
Skardinė žirnelių / GiedRé ; iš prancūzų kalbos vertė GiedRé. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 112 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5157-0 
 
Tegu baltieji lokiai šoka : apysaka / Ulf Stark ; iš švedų kalbos vertė Eglė Bložnelienė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 160 p. : iliustr.. – (Vertingiausia klasikos kūrinių kolekcija). – ISBN 978-609-01-5160-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Darbščios mašinos : lipdukų ir užduotėlių knyga / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 32 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-979-8 



 

5 
 

 
Gyvūnų mažyliai : tapyba pirštais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 48 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-07-982-8 
 
Kiaulytė Pepa : spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0756-8 
 
Nuostabūs gyvūnai : lipdukų ir užduotėlių knyga / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 32 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-980-4 
 
Spalvų burtai. Mašinos / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-07-981-1 
 
Sprogstu iš pykčio! / Marie Kyprianou ; iš anglų kalbos vertė Ada Vilkė. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2022. – 10 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-12-6 
 
Valykimės dantukus / Marie Kyprianou ; iš anglų kalbos vertė Ada Vilkė. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2022. – 

10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-11-9 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Gudakiemis – senas dzūkų kaimas / Česlovas Skaržinskas. – Utena : Kamonada, 2022. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8011-88-3 
 

GEOGRAFIJA 
 
Keliaujame per pasaulį / Antanas Sadeckas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

474-313-9 
 
Sava Lietuva : milijonai idėjų tavo kelionėms : [„National Geographic“ specialus leidinys]. – Vilnius : Atverk 

pasaulį, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96154-4-8 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Sėkmingiausios Lietuvos asmenybės pasaulyje = The most successful personalities of Lithuania in the world : 

enciklopedija. – Kaunas : National Publishing House, 2021-    . 
D. 2. – 2022. – 630 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96232-1-4 
 

ISTORIJA 
 
Gedimino kalno požemiai / Liudas Baronas. – Vilnius : L. Baronas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-475-986-4 
 
Lietuvos istorija lietuvio akimis : (mokytojams, mokiniams ir jų tėveliams) / Rimvydas Žiliukas. – Kaunas : R. 

Žiliukas, 2022. – 350 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-985-7 
 

PERIODIKA 
 

Archaeologia urbana. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – ISSN 2783-6924 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

